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Fastighetsnära avfallsinsamling 
vid flerbostadshus 

 

Det ska bli enklare och bekvämare för hushållen i Timrå att 

källsortera. Förpackningar, matavfall och restavfall kommer Timrå 

kommun från och med september 2025 att samla in fastighetsnära. 

I det här brevet hittar du information om vad som gäller för ägare 

av flerbostadshus. 

Regeringen har beslutat om nya regler som ska göra det enklare för hushåll och 

verksamheter att sortera sitt förpackningsavfall. De nya bestämmelserna innebär att 

kommunerna ska ta över ansvaret. Enligt avfallsförordningen ska köksavfall och 

förpackningar sorteras ut och hållas skilt från annat avfall. Det innebär att hushållen 

ska kunna lämna åtta olika avfallsslag på eller nära fastigheten.  

Timrå kommun kommer erbjuda kärl på 140 till 660 liter. Matavfall samlas alltid in i 

140-literskärl. Om fastighetsägaren vill ha andra lösningar, till exempel 

bottentömmande behållare, får fastighetsägaren själv bekosta dessa. Observera att det 

finns krav på hur alternativa lösningar måste vara utformade för att de ska kunna 

tömmas. Kontakta därför oss om ni funderar på att använda annat än kommunens 

kärl.  

I samband med att vi inför det nya insamlingssystemet kommer Timrå kommun att 

justera avfallstaxan. Det är producenterna av förpackningar som finansierar 

insamlingen av förpackningar. Därför kommer hämtning av förpackningar i normal 

omfattning inte att belasta avfallstaxan. Om fastigheten har ett utökat behov av 

hämtning kommer kommunen att ta ut en avgift. 

Mer specifik information om taxa, antal kärl och tömningsintervall kommer längre 

fram i införandeprocessen.  

Checklista 

• Se till att det finns utrymme för att samla in matavfall och förpackningar i 

eller i nära anslutning till fastigheten senast september 2025. Se råd i 

Handbok för avfallsutrymmen, Avfall Sverige 2023, www.avfallsverige.se. 

Om det finns svårigheter att ordna fastighetsnära insamling för alla 

avfallsslag, kontakta kommunen. 

http://www.avfallsverige.se/


 
 

• Kommunen kommer att tillhandahålla papperspåsar och påshållare för 
matavfall till hushållen. Ni kan behöva distribuera 
dessa i er fastighet. 
 

• Om ni redan har separat insamling av förpackningar 
kan ni behöva säga upp avtal med nuvarande 
insamlingsentreprenör.  
 

• Informera de boende om de förändringar som berör 
er. På www.sverigesorterar.se finns gratis 
kommunikationsmaterial på olika språk. Allmän 
information om hur hushållen ska sortera kommer 
publiceras på kommunens webbplats i samband med 
införandet. 
 

• Tänk på att skapa en säker körväg för sopbilen om ni planerar att flytta kärl 
inom fastigheten eller bygger nya soprum. TIRAB svarar gärna på frågor om 
säkra körvägar för sopbilen. 

Kontakt 

Lena Granlöf    Nathalie Nygren 

Ansvarig    Teknisk samordnare 

Telefon: 060-16 32 61   Telefon: 060-16 33 78 

E-post: avfall@timra.se   E-post: avfall@timra.se 

 

TIRAB 

www.tirab.se 

Telefon: 060- 57 39 15 

E-post: kontoret@tirab.se 
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